

Norsk Trepleieforum  
Til orientering og ettertanke.

## Østfold sjukehus Kalnes

Parketaten  
Kalnesveien 320,  
1714 Grålum

### Tre- og buskplantingene ved sjukehuset

På et nødvendig besøk ved sjukehuset i 2016, kunne jeg som gammel grøntanleggs-  
mann ikke unngå å registrere at trær og busker i anlegget ikke hadde det særlig godt.  
En rask undersøkelse viste da også at praktisk talt alle var plantet for djupt.  
Telefonisk informerte jeg vedlikeholdsansvarlige, samt en tilfeldig parkarbeider om  
forholdet og konsekvensen av for djup planting - manglende frodighet og  
halvdøde/missdanna trær.

Frodige og fargerike grøntanlegg er viktig for folks psykiske helse og kanskje  
viktigere i sykehusanlegg enn ellers. Kommer du syk og elendig til sykehuset, blir du  
ikke bedre av å møte sjuke og missdanna trær.


Som det går fram av vedlegget, er dette et tema som har opptatt meg sterkt. Trær skal  
plantes med rothalsen i/over jordoverflata, eller som det står i anbudsbeskrivelsene -  
trær skal ikke plantes djupere enn de har stått i planteskolen. Det har etter hvert blitt  
litt problematisk for anleggsgartnerne fordi planteskolene fyller jord oppover stammen  
inne i 'klumpen' (vedlegg).

På en kort 'befaring' på anlegget 20/8 sammen med Tor Fiveland (treprodusent), ble  
det konstatert for djup planting, vanligvis 7-8cm +/- 5cm - dels at klumpen var satt  
dypt, men også at treprodusenten hadde fylt jord oppover stammen inne i klumpen.  
Det har ført til redusert rotaktivitet/vannopptak med bladrandnekroser (eik), en  
generell vekstreduksjon særlig i øverste del av krona, med økt basis-/stammeskudd og  
vekst på de nederste greiner og treet endrer form (søyl robinia).

Som det går fram av bildene, er framtidsutsiktene for trær/busker i anlegget dårlige.  
Arter som erfaringsmessig er ømtålige for djup planting - Sorbus, Acer og Malus  
sargentii lengst nord, kan antagelig ikke reddes. Ellers kan kanskje noe gjøres ved å  
fjerne jordhaugene rundt stammene, løsne strie/netting rundt klumpen og grave  
'klumpjorda' vekk fra stammene.

Jeg håper dere tar disse signalene på alvor og det bør skje fort, helst denne høsten.

Son 28/8 2017

  
Atle Flåbjørg  
Krokstrandv.51  
1555 Son

Kopi. Norsk gartnerforbund  
NLA  
NAML  
NIBIO  
Norsk Trepleieforum

Vedlagt også brio til næringsorganisasjonene 7/2-16 om samme tema.